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VALGOPLÆG  
til Dansk Sejlunions bestyrelse 
 

Dansk Sejlunions generalforsamling skal lørdag den 16. marts 2024 vælge medlemmer af 

bestyrelsen og en suppleant til bestyrelsen. 

 

Sejlklubber, som er medlem af Dansk Sejlunion, kan indstille kandidater. Forslag til kandidater 

skal være modtaget i Dansk Sejlunions sekretariat senest lørdag den 20. januar 2024.  

 

Opstilling kan ske ved at sende en mail til ds@sejlsport.dk vedhæftet denne indstilling. 

Indstillingen skal omfatte beskrivelse af kandidat og et valgoplæg – følg skemaet nedenfor: 

 

Vedlæg et digtalt billede (jpg). Vi bruger billedet til præsentation af kandidaterne på 

www.dansksejlunion.dk 

 

Klub:  

Virksund Sejlklub 
 

indstiller hermed følgende kandidat i forbindelse med (sæt kryds) 

 
Tabel 1 

 Valg af formand til Dansk Sejlunions bestyrelse 2024-2026 

 Valg af medlem til Dansk Sejlunions bestyrelse 2024-2026  
 Valg af suppleant til Dansk Sejlunions bestyrelse 2024-2025 

 

 

Navn: Jens Kofoed Alder: 66 

Indtast navn Indtast alder (år) 

Adresse: Tapdrupvænget 7 Postnr./by: 8800 Viborg 

Indtast adresse Indtast postnr. og by 

Telefon: 31313310 E-mail: jenskofoed@live.dk 

Indtast telefonnummer Indtast e-mail 

Medlem af DS-klub: Virksund Sejlklub 

Indtast klub som du er medlem af 

  

http://www.dansksejlunion.dk/
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Min motivation for at stille op: 

Jeg er en af mange sejlere i, som finder at kapsejlads og tursejlads går hånd i hånd. Jeg 
har været medlem af sejlklubber både på Sjælland og i Jylland gennem livet og oplevet 
flere forskellige klubbers vilkår. Ingen klubber kan undværes i det store arbejde med at 
dyrke en fantastisk elite og sikre en stor bredde af sejlere i alle aldersgrupper. 
 
Har du først lært at sejle og fået smag for sejlerlivet, er det en sport og en livsstil, som du 
har glæde af hele livet. Jeg vil gerne bidrage til at flere unge, familier og seniorer oplever 
glæden ved at sejle, uanset om de dyrker kapsejlads på eliteplan eller blot har glæde ved 
at være med i fællesskabet i en sejlklub.  
 
Jeg tror, at vi gennem mere tværgående samarbejde og udveksling af ideer og initiativer 
kan inspirere hinanden og udvikle sejlsporten. Det kan være mellem Dansk Sejlunion og 
andre foreninger og partnere. Det kan også etableres mellem klubber. 
 
Det har nærmest været en dansk tradition, at sejlsporten hvert fjerde år rækker ud efter 
OL medaljer. Der er ikke lang tid til næste OL i Paris. Forhåbentligt kan sejlsporten også 
denne gang sikre sig topplaceringer. Vi skal sørge for at gøre det attraktivt for de unge 
mennesker at satse på deres talent og repræsentere sejlerlandsholdet. Jeg vil gerne med 
mit kandidatur bidrage til elitesatsningen frem mod det næste OL fortsætter med 
tilstrækkelige midler og ressourcer.  
 
I disse år oplever vi, at de rekreative interesser på vandet flere steder er under pres. 
Stadig flere anlægsaktiviteter lægges ud i farvandet, mens vandmiljøet lider af iltsvind, 
fiske- og plantedød. Dansk Sejlunion har sin styrke i, at vi er mange og med en vis tyngde 
kan varetage opgaver overfor offentlige myndighederne, når ufornuftige forhindringer og 
når havmiljøet er truet. I vores fællesskab skal vi sammen med andre 
vandsportsinteresser fortsat søge at værne om havmiljøet, den frie sejlads og de 
rekreative interesser.  
 
Jeg stiller op for at flere kan komme på vandet og opleve sjov, spænding og fællesskab. 
Jeg vil gerne fortsat bidrage til at Dansk Sejlunion understøtter de indbyrdes afhængige 
bredde- og eliteaktiviteter. 

Kompetencer i forhold til arbejdet i Dansk Sejlunions bestyrelse: 

Fra mit arbejdsliv har jeg været vant til at lede mennesker og samarbejde i et større 
fællesskab. Jeg har bl.a. været medlem af koncernledelse, været chef for myndigheder og 
bl.a. arbejdet med ledelse, strategi og kommunikation. I mit arbejde har jeg især vægtet 
samarbejde, helhedssyn og ordentlighed. 
Jeg har i de tre år, hvor jeg har være bestyrelsesrepræsentant i Dansk Sejlunion, aktivt 
deltaget i både udvalgs- og bestyrelsesaktiviteter. Jeg er p.t. repræsentant i 
Sejlsportsligaen og forskellige fora omkring interessevaretagelse og bæredygtighed. 

Eventuel erfaring som leder, frivillig eller ansat i klubber og foreninger:  

Jeg er i dag formand for en sejlklub med 140 medlemmer. Som de fleste sejlklubber har 
vi et unikt fællesskab omkring sejlerliv og aktiviteter. I de år jeg har været formand, har 
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vi ud over allerede eksisterende aktiviteter, fået unge på vandet, anskaffet nye klubbåde 
og begyndt at sejle vintersejlads. Selv om vilkårene i vores geografiske område ikke 
opleves helt fantastiske, bl.a. på grund af lange køreafstande, så er det lykkes at få flere 
unge sejlere på vandet.  
Jeg har gennem livet deltaget som frivillig i foreningsarbejde. Vi har løbende behov for at 
tiltrække flere frivillige til en ressourcesport som vores. Her kan klubber på tværs 
ligeledes inspirere hinanden. 

Eventuel erhvervserfaring: 

Jeg har været ansat i forsvaret i over 40 år og været leder og chef i forskellige stillinger 
og på forskellige niveauer, herunder bl.a. forsvarsministeriet, forsvarskommandoen, 
myndigheder og enheder mv. Jeg har bl.a. arbejdet med strategi, samarbejdet og 
forhandlet med forskellige medarbejdergrupper, interesseorganisationer, private 
selskaber og internationale organisationer. 

Eventuel sejladserfaring: 

Jeg var otte år, da jeg startede med at sejle Optimistjolle. Jeg sejlede kapsejlads rundt 
om i landet. Herefter sejlede jeg Europajolle og andre jolletyper. Som voksen har jeg især 
sejlet H-båd, Nordisk Folkebåd og windsurfer. I dag er jeg ejer af en Knarr. Sammen 
med min besætning sejler vi især kapsejlads i Limfjorden og finder stor glæde ved at 
deltage i de forskellige kapsejladser i fjorden. 

Klubbens motivation:  

(Kommentar og anbefaling, udfyldes af klubbens formand) 

Virksund Sejlklub indstiller Jens Kofoed til Dansk Sejlunions bestyrelse til genvalg. Jens 
råder over kompetencer og erfaring til at kunne bidrage til 
Dansk Sejlunions bestyrelsesarbejde og opgaver. Jens har en bred erfaring fra såvel 
erhvervslivet som fra frivilligt foreningsarbejde i Virksund Sejlklub og sejlklubbernes 
samarbejde Limfjorden. Han arbejder ud fra et helhedssyn og fremtidsperspektiv. Jens 
er en arbejdsom og energisk formand. Han ser altid muligheder fremfor begrænsninger. 
Når Jens engagerer sig i en sag, gør han det 112%. Jens har også været og er en stærk 
stemme i miljødebatten omkring vandmiljøet specielt i Limfjorden. Dette har bl.a. være 
tydeligt gennem Kystvandrådet samt omkring iltsvindskampagnen. Han er ofte en af 
meningsdannerne, som specielt regional TV kontakter, hvis de laver indslag vedr. 
Limfjorden eller fritidssejlads generelt.  
Jens er god til at skabe et hyggeligt samarbejdsmiljø i bestyrelse, og udvalg. Virksund 
Sejlklubs bestyrelse giver ham på klubbens vegne de bedste anbefalinger. 
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Underskrifter: 

 

DS-klubbens formand: 

 

Jeg indstiller hermed ovennævnte kandidat til bestyrelsesmedlem til Dansk Sejlunions 

bestyrelse. 

 

Den   22 /12     - 2023 

 

Kenneth Stjerneby Mortensen, på bestyrelsen vegne 

________________________________ 

Formandens underskrift 

 

Virksund Sejlklub 

________________________________ 

Navn / DS-klub 

 

 

Kandidaten: 

 

Jeg bekræfter hermed, at jeg accepterer indstilling af mig som kandidat til 

bestyrelsesmedlem/suppleant (streg over) til Dansk Sejlunions bestyrelse, samt at jeg er 

aktivt medlem af en DS-klub. 

 

Den   20/12    - 2023 

 

Jens Kofoed 

_________________________________  

Kandidatens underskrift 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


